
9
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 21 de Março de 2017.
347 - Centro - Nova Venécia - ES.
Informações pelo tel. (27) 3752-
9004.

Nova Venécia, 20/03/2017.

TATIANY DA SILVA PIROLA
PREGOEIRA

Protocolo 301138

Pancas

ERRATA

Considerando equívoco ocorrido 
na minuta do termo de Ratificação 
de dispensa de licitação, cuja 
contratada é a empresa CASA 
TRANSPORTE E CONSTRUTORA 
EIRELI EPP. Publicado no dia 09 
de Fevereiro de 2017. ONDE SE 
Pancas-ES, 08 de Fevereiro de 
2017. LEIA-SE: Pancas-ES, 03 de 
Fevereiro de 2017.

SIDICLEI GILES DE ANDRADE
PREFEITO MUNICIPAL DE PANCAS

Protocolo 301127

Pedro Canário

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 
N° 002/2017 - FMS

Exclusivo ME, EPP e MEI
O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 002/2017 - FMS
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por LOTE, que tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA 
E GÁS DE COZINHA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE SAÚDE NO 
EXERCICIO DE 2017.
DATA DA ABERTURA: 31/03/2017 
- 10:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 20 de março de 
2017.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 301017

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

 N° 003/2017
Exclusivo ME, EPP e MEI
O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 003/2017
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por LOTE, que tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA 
E GÁS DE COZINHA, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
NO EXERCICIO DE 2017.
DATA DA ABERTURA: 31/03/2017 
- 10:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 20 de março de 
2017.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 301020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 004/2017
Exclusivo ME, EPP e MEI
O Município de Pedro Canário, 
através do Pregoeiro, no uso das 
suas atribuições legais, torna 
público que fará realizar licitação a 
seguir caracterizada.
MODALIDADE: Pregão Presencial 
n° 004/2017
OBJETO: Pregão Presencial, tipo 
menor preço por ITEM, que tem 
por objeto a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, 
DESTINADO ATENDER AS 
SECRETARIAS MUNICIPAL DE 
GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO.
DATA DA ABERTURA: 31/03/2017 
- 14:00 Horas
O procedimento licitatório 
obedecera ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/02, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações 
posteriores. O edital completo 
se encontra à disposição dos 
interessados na sede da PMCP e no 
site www.pedrocanario.es.gov.br.
Pedro Canário/ES, 20 de março de 
2017.
LUIZ CARLOS DADALTO FILHO

PREGOEIRO
Protocolo 301024

Piúma

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito de Piúma, do Estado do 
Espírito Santo, Srº José Ricardo 
Pereira da Costa, no uso de suas 
atribuições torna público, a ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº 0720/2016, realizada através 
do Pregão nº 0556/2015, Processo 
Administrativo nº 71877150, 
formulada em procedimento 
licitatório pelo Governo do Estado 
do Espírito Santo, cujo objeto é 
Aquisição de medicamento tipo 
MICROLANCETAS ESTÉREIS, sendo 
o valor de R$ 18.016,00 (dezoito 
mil e dezesseis reais)
PROCESSO Nº: 3072/2017
Gestão: Secretaria Municipal de 
Saúde - Piúma/ES
Empresa detentora do 
registo: LABVIX COMERCIO 
REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ nº 

39.808.530/0001-04
Piúma/ES, 20 de Março de 2017.

Jose Ricardo P. da costa
Prefeito de Piúma

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS

O Prefeito de Piúma, do Estado do 
Espírito Santo, Srº José Ricardo 
Pereira da Costa, no uso de suas 
atribuições torna público, a ADESÃO 
A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
nº 0654/2016, realizada através 
do Pregão nº 0233/2015, Processo 
Administrativo nº 69713030, 
formulada em procedimento 
licitatório pelo Governo do Estado 
do Espírito Santo, cujo objeto 
é Aquisição de medicamento 
BUDESONIDA AEROSOL NASAL 50 
MCG, sendo o valor de R$ 6.456,00 
(seis mil, quatrocentos e cinquenta 
e seis reais)
PROCESSO Nº: 3122/2017
Gestão: Secretaria Municipal de 
Saúde
Empresa detentora do registo: 
HELP PHARMA PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ nº 
02.460.736/0001-78
Piúma/ES, 20 de Março de 2017.

Jose Ricardo P. da costa
Prefeito de Piúma

Protocolo 301083

Rio Bananal

LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 018/2017

O Município de Rio Bananal através 
de sua Pregoeira Oficial torna 
público que fará realizar a licitação 
em epígrafe a ser julgada na Sala da 
CPL, na Av. 14 de Setembro, 887, 
Centro, Rio Bananal/ES: Objeto: 
Aquisição de Tecidos destinados ao 
Fundo Municipal de Saúde. Data da 
Abertura: 31/03/2017. Hora: às 
12:15h. Informações poderão 
ser obtidas pelo e-mail 
editaisecontratosrb@gmail.com ou 
no site www.riobananal.es.gov.br.

Aline Bazoni
Pregoeira Oficial

Protocolo 301050

Santa Maria de Jetibá

PREGÃ0 PRESENCIAL
Nº 023/2017

SRP

O Município de Santa Maria 
de Jetibá-ES, através de seu 
Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público para conhecimento dos 
interessados que fará realizar às 
8h30m do dia 03 de abril de 2017, 
na sala de reuniões da Comissão 
Permanente de Licitação, situada 
à Rua Dalmácio Espindula, 115, 
Centro, Santa Maria de Jetibá-ES, 
Pregão Presencial nº 023/2017, 
tendo como objeto o registro de 
preços para a aquisição futura de 
recargas de extintores. O edital 
completo poderá ser retirado pelos 
interessados no site da Prefeitura 
Municipal: www.pmsmj.es.gov.
br.  Maiores informações poderão 

ser obtidas através do telefone 27-
3263-4848. Todo o processo será 
regido pela Lei 10.520/2002 e Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

ALAÉLIO BRÁZ DALEPRANE
Pregoeiro

Protocolo 301089

São Domingos do Norte

AVISO  DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL                    

Nº 04/2017 - FMS -  SRP
Objeto: obter proposta mais 
vantajosa visando  a   aquisição de 
medicamentos para  abastecimento 
da Farmácia Básica, conforme 
descrições e condições constantes 
no Anexo I que integra o presente 
edital para todos os fins. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até as 8h do dia 05 de abril 2017, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia e 
local. O Edital completo está à 
disposição dos interessados na 
Prefeitura Municipal. Informações 
através do telefone 0xx (27) 3742-
0239 das 7h30 as 11h e das 12h as 
16h30 e-mail : licitasdn@hotmail.
com wwwsaodomingosdonorte.
es.gov.br
São Domingos do Norte-ES, 20 de 
março de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA

Pregoeiro
Protocolo 300941

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 

Nº 04/2017
OBJETO: aquisição de gêneros 
alimentícios, para serem utilizados 
na Merenda Escolar do Ensino 
Fundamental, Educação Infantil e 
CMEI “Vovó Zezé” deste Município, 
conforme Anexo I deste Edital. Os 
envelopes deverão ser entregues 
até as 8h do dia 07  de abril 2017, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a 
partir das 8h30 e a abertura dos 
envelopes às 9h do mesmo dia na 
sala de Licitações. Informações 
através do telefone 0xx (27)3742-
0239 das 7h15 as 11h15 e das 
12h30 as 16h30 - email licitasdn@
gmail.com
São Domingos do Norte-ES, 20 de 
março de 2017.

ANA ANGÉLICA VICTOR 
BOSCAGLIA COSTA
Pregoeira Municipal

Protocolo 300955

AVISO  DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 01/2017
EXCLUSIVA ME/EPP

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em prestação de 
serviços de sistema para a Gestão 
Integrada do Serviço do SUAS, tudo 
conforme o termo de referência e 
o anexo I do Edital. Os envelopes 
deverão ser entregues até as 
8h do dia 10 de abril 2017, no 
protocolo da Prefeitura Municipal, 
o credenciamento ocorrerá a partir 
das 8h30 e a abertura dos envelopes 


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-03-21T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




